
RU.0011.8.2023 

Rada Uczelni Akademii Sztuk Pięknych im Jana Matejki w Krakowie 

 

 

Uchwała Rady Uczelni nr 8/2023 

z dnia 11 kwietnia 2023 roku  

w sprawie zmian w Statucie 

 Akademii Sztuk Pięknych im. Jana Matejki w Krakowie  

 

 

Działając na podstawie art. 18 ust. 1 pkt 2 ustawy „Prawo o szkolnictwie wyższym i 

nauce” (Dziennik Ustaw z 2022 r. poz. 574 ) oraz w związku z § 108 ust. 2 pkt 1 statutu ASP, 

Rada Uczelni ASP opiniuje jednomyślnie i pozytywnie propozycję zmian w Statucie ASP, 

która stanowi załącznik do niniejszej uchwały. Ze względu na fakt, że większość zmian polega 

na dostosowaniu Statutu ASP do ustawy z dnia 13 stycznia 2023 r. „o zmianie ustawy – Prawo 

o szkolnictwie wyższym i nauce oraz niektórych innych ustaw”, Rada Uczelni sugeruje, aby 

we wstępie do projektu uchwały Senatu ASP odwołać się też do tej właśnie ustawy. 

  

 

 

W imieniu Rady – przewodniczący 

 

prof. dr hab. Jacek Osiewalski 

  



Załącznik do Uchwały nr 8/2023 Rady Uczelni ASP 

Postać opiniowanej propozycji zmian w statucie ASP, przedstawionej Radzie Uczelni w  

formie projektu uchwały Senatu ASP: 

 

Uchwała nr  …../2023 

Senatu Akademii Sztuk Pięknych im. Jana Matejki w Krakowie 

z dnia ……………. 2023 r. 

 

w sprawie wprowadzenia zmian do Statutu Akademii Sztuk Pięknych im. Jana Matejki w Krakowie 

 

Działając na podstawie art. 28 ust. 1 pkt 1 z dnia 20 lipca 2018 r. - Prawo o szkolnictwie wyższym (t.j. 

Dz. U. z 2022 r. poz. 574 t.j. ze zm.) w zw. z § 108 ust. 1 Statutu Akademii Sztuk Pięknych im. Jana 

Matejki w Krakowie z dnia 13 czerwca 2019 r. (tekst jednolity z dnia 19 maja 2021 r.), Senat ASP 

w  Krakowie uchwala, co następuje:  

§ 1  

W Statucie Akademii Sztuk Pięknych im. Jana Matejki w Krakowie wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 37 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„W skład Rady ds. stopni wchodzą pracownicy uczelni będący profesorami lub profesorami 

uczelni, spełniający warunki określone w ust. 2a i 2b.”. 

2. w § 37 po ust. 2 dodaje się ust. 2a, 2b w brzmieniu: 

„2a. Członkiem Rady ds. stopni może być osoba spełniająca warunek określony w ust. 2, która: 

1) ma pełną zdolność do czynności prawnych; 

2) korzysta z pełni praw publicznych; 

3) nie była skazana prawomocnym wyrokiem za umyślne przestępstwo lub umyślne 

przestępstwo skarbowe; 

4) nie była karana karą dyscyplinarną; 

5) w okresie od dnia 22 lipca 1944 r. do dnia 31 lipca 1990 r. nie pracowała w organach 

bezpieczeństwa państwa w rozumieniu art. 2 ustawy z dnia 18 października 2006 r. 

o  ujawnianiu informacji o dokumentach organów bezpieczeństwa państwa z lat 1944-

1990 oraz treści tych dokumentów (Dz.U. z 2021 r. poz. 1633), nie pełniła w nich służby ani 

nie współpracowała z tymi organami; 

6) nie ukończyła 70. roku życia do dnia rozpoczęcia kadencji. 

2b. Członkostwa w radzie ds. stopni nie można łączyć z pełnieniem funkcji organu uczelni lub 

innej uczelni.” 



3. w § 37 po ust. 3 dodaje się ust. 4 w brzmieniu: 

„4. Członkostwo w Radzie ds. stopni wygasa w przypadku śmierci, rezygnacji z członkostwa lub 

zaprzestania spełniania wymagań określonych w ust. 2a pkt 1 – 4 oraz w razie stwierdzenia 

prawomocnym orzeczeniem sądu faktu złożenia niezgodnego z prawdą oświadczenia 

lustracyjnego”. 

4. § 39 ust. 1 i 2 otrzymują brzmienie: 

„1. Pracami Rady ds. Stopni kieruje prezydium składające się z przewodniczącego, zastępcy 

przewodniczącego oraz członków tej rady, przy czym członkowie Rady ds. Stopni reprezentują 

kierunki kształcenia prowadzone w uczelni, w liczbie równej kierunkom studiów prowadzonych 

w  uczelni. 

2. Prezydium, w tym przewodniczącego Rady ds. Stopni oraz zastępcę przewodniczącego powołuje 

rektor spośród jej członków posiadających co najmniej stopień doktora habilitowanego. 

Kandydatów do prezydium Rady ds. Stopni przedstawiają rektorowi rady wydziałów.” 

§ 2 

Rada ds. Stopni działa w dotychczasowym składzie do końca kadencji. Od dnia 1 października 2023 r. 

w głosowaniu w sprawach, o których mowa w par. 38 ust. 1 pkt 1 - 3 biorą udział członkowie Rady 

będący profesorami lub profesorami uczelni. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 


